não acordou para ir à partida, sendo certo que para estar no local da 

partida às sete da manhã deveria ter acordado às quatro da 

madrugada.”  

Resultado: Por maioria apenado o 1º denunciado com multa de 

R$200,00 (duzentos reais) por minuto, sendo 14 (catorze) minutos, 

totalizando R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) quanto à imputação 

do art. 206 do CBJD. Vencido o relator que considerava 12 (doze) 

minutos e aplicava multa de R$150,00 (cento e cinquenta reais) por 

minuto, totalizando R$1.800,00 (mil e oitocentos reais). 

Requerida lavratura de acórdão pela defesa da AA Portuguesa. 

Por unanimidade apenada a 2º denunciada com suspensão de 15 

(quinze) dias convertidos em advertência, sem multa, quanto à 

imputação do art. 261-A do CBJD. 

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da